O mandato do Presidente e dos membros da JAIA terá 

duração de 02 (dois) anos, podendo o mesmo ser prorrogado uma única vez por igual período 

ou antecipado, por ato do Chefe do Executivo. 

Art. 24. Todos integrantes farão jus a gratificação mensal de R$1.800,00 (um 

mil e oitocentos reais) em decorrência do efetivo exercício das atividades realizadas na 

JAIA. 

§ 1º É lícito ao Secretário Executivo da JAIA e seus suplentes acumularem a 

função de Membro, vedada, contudo, a percepção de gratificação adicional. 

§ 2º A gratificação que trata o caput não poderá servir de base de cálculo para